



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 4058/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2019

1. Tipo do Objeto:

Objeto: Registro de Preços de material de limpeza para a Secretaria Municipal de Cultura

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	341.10024.667	50	FRS	AGUA SANITARIA FRASCO COM 1 LITRO	1,81	90,50
<small>Com acao alvejante, desinfetante e bactericida,com cloro ativo. Composicao minima: hipoclorito de so- dio e agua, teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%. classe corrosiva 8, número de risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor amarela esverdeada bastante fraca. Embalagem primaria: frasco plastico virgem resistente, devendo ser reciclavel com tampa de rosca, contendo 1.000 ml, devidamente lacrada e rotulada conforme legislacao vigente, contendo os dados do do fabricante, quimico responsavel, precaucoes e instrucoes de uso e de primeiros socorros. Valida- de minima de 06 (seis) meses. O produto devera pos suir registro /notificacao no Ministerio da Saude.</small>						
2	341.10014.507	100	GAL	AGUA SANITARIA GALAO DE 5 LITROS.	10,40	1.040,00
<small>Com acao alvejante, desinfetante e bactericida,com cloro ativo. Composicao minima: hipoclorito de so- dio e agua, teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%. Embalagem primaria: frasco plastico virgem resis- tente, devendo ser reciclavel com tampa de rosca, contendo 5.000 ml, devidamente lacrada e rotulada conforme legislacao vigente, contendo os dados do do fabricante, quimico responsavel, precaucoes e instrucoes de uso e de primeiros socorros. Valida- de minima de 06 (seis) meses. O produto devera pos suir registro ou notificacao na ANVISA.</small>						
3	341.20020.27964	100	FRS	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% FRASCO 1000 L	4,20	420,00
<small>ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (70 GL) INPM, INCOLOR, TIPO HIDRATADO.EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 1000 ML CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMACOES DO PRODUTO, FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E NUMERO DO INOR. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO / NOTIFICACAO NO MINISTERIO DA SAUDE.</small>						
4	341.1080001.374	50	LT	ALVEJANTE SEM CLORO	19,39	969,50
<small>PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS,COMPOSTO POR LAUIL SULFATO DE SODIO,COADJUVANTE,ESTABILIZANTE,CORANTE E VEICULO,COM PRINCIPIO ATIVO DE PREROXIDO DE HIDROGENIO. FRASCO PLASTICO CONTENDO 5 LITROS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICACAO PRODUTO E FABRICANTE JUNTO A ANVISA.</small>						
5	313.860000.1	50	PC	ASSENTO SANITÁRIO OVAL	40,00	2.000,00
<small>ASSENTO SANITARIO, DE POLIPROPILENO, OVAL UNIVERSAL LISO,COM TAMPAS EM POLIPROPILENO, COR BRANCO, DEVERÁ SER FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO.</small>						
6	341.30002.576	20	UN	BALDE PLASTICO C/ ALCA - 10 LITROS	5,68	113,60
<small>CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTE NTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, NAO RECICLADO, ATO XICO, EM MATERIAL PLASTICO REFORCADO, COM ALCA EM ARAME GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARI AS.</small>						
7	341.30011.579	20	UN	BALDE PLASTICO C/ ALCA - 20 LITROS	9,00	180,00
<small>CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE. NAO RE CICLADO, ATOXICO, EM MATERIAL PLASTICO REFORCADO, COM ALCA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMA COES NECESSARIAS.</small>						
8	341.50011.210	5	FRS	CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML	8,00	40,00
<small>CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML, CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PERFUORALQUIL AMÔNIO, AGENTES DE POLIMENTO, SOLVENTE, SUPERFÍCIE INDICADA PISOS LAVAVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI DERRAPANTE, TIPO AUTOBRILHO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.</small>						
9	341.250057.327	10	UN	CESTO DE LIXO COM TAMPAS 100 LITROS	56,52	565,20
<small>CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPAS, 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51CM X 69CM</small>						
10	354.10015.250	10	CX	COPO DESCARTAVEL 180 ML	67,60	676,00
<small>COPO PLASTICO DESCARTAVEL CONFECCIONADO COM RESINA S TERMOPLASTICAS 100% VIRGEM (PP), MATERIAL ATOXICO O, DE COR BRANCA OPACA, IDEAL PARA AGUA OU REFRIGE RANTE, CAPACIDADE TOTAL DE 180ML, OS COPOS DEVEM S ER HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOL HAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMACOES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NAO DEVENDO APRESENTAR JUJIDADE INTE RNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELE VEL A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, A CAPA CIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DE MATERIAL PA RA RECICLAGEM, MASSA MINIMA DE 1,98G PARA CADA COP O CONFORME NORMA ABNT 14.865-02, O COPO DEVE TER A RESISTENCIA A COMPRESSAO LATERAL DE NO MINIMO 0,85 N CONFORME NORMA ABNT 14.865-02. EMBALADOS EM CAIX A DE PAPELAO CONTENDO 2.500 UNIDADES (25 MANGAS CO M 100 COPOS CADA), NA CAIXA DEVERA CONSTAR INFORMA COES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICACOES DO PROD UTO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA CAIXA DEE F O RMA LEGIVEL, NAO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ET IQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR LAUDO DE ENSAIO FISIC O QUE CIOMPROVE AS SOLICITACOES DO DESCRITIVO QUAN TO A MASSA E A RESISTENCIA DOS COPOS.</small>						
11	354.10016.251	10	CX	COPO DESCARTAVEL 50 ML	1,52	15,20



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, PRODUZIDO PELO PROCES- SO DE TERMOFORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE CAFE E SIMILARES.CADA COPO DEVE APRESENTAR MASSA MINIMA DE 0,75 GRAMAS E SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS COM RESINAS TERMO- PLASTICAS, COM OU SEM A INCORPORACAO DE ADITIVOS E/OU PIGMENTOS, A CRITERIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENCAO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDICOOES DA NBR 14865:2012. AS RESINAS TERMOPLASTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICACAO DOS COPOS DEVEM OBEDECER AS RESOLUCOES N. 105 DE 19/05/1999 E N. 23 DE 15/03/2000 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANI- TARIA. OS COPOS DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES, SUJIDADE INTERNA OU ESTERNAMENTE, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. OS COPOS DEVEM SER COMERCIALIZADOS EM MANGAS INVIOLAVEIS, CONTENDO 100 PCS E REEMBALADOS EM CAIXA COM 50 MANGAS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, A QUAN- TIDADE DE COPOS, DADOS DO FABRICANTE, CODIGO DE BARRAS E A CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO. OS COPOS DEVEM TRAZER, GRAVADOS EM RELEVO, COM CARAC- TERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL PELO MENOS O SEGUINTE: MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; CAPACIDADE DO COPO E SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230:2008.

12	341.60031.505	200	FRS	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	4,61	922,00
CONCENTRADO COM AÇAO BACTERICIDA, INDICADO PARA QUALQUER SUPERFICIE LAVAVEL, FRAGRANCIA LAVAND A, EUCALIPTO OU FLORAL, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNARIO DE AMÔNIO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO + TENSOATIVOS S, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO HIDROALCOOLICA PRONTA. (PRODUTO DEVE SER USADO PURO PARA PARA DESINFECAO E LIMPEZA DE AMBIENTES). EMBALAGEM PRIMARIA: FRASCO PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA DE DE ROSCA, CONTENDO 02 LITROS. A EMBALAGEM DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LE- GISLACAO VIGENTE, COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. O PRODU TO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.						
13	341.390002.381	20	PC	DESODORIZADOR DE AR	13,68	273,60
DESODORIZADOR DE AR/AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIA LAVANDA, FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTE E BUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMÍNIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
14	341.70005.515	100	FRS	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO FRASCO 500 ML.	1,60	160,00
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 500 ML, COM TAMPA PUSH-PULL, COMPOSIÇÃO DETERGENTE INDUSTRIAL LIQUIDO, AMONIACAL, DODECILBENZENO, APLICACAO REMOÇÃO DE GORDURA E SUJEIRA EM GERAL EM BALAGEM DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LE GISLACAO VIGENTE, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, QUIMICO RESPONSAVEL, PRECAUCOES E INSTRUCCOES DE USO E DE PRIMEIROS SOCORROS. VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO / NOTIFICACAO NA ANVISA.						
15	341.640003.713	30	PC	ESPANADOR DE PENA, COM CABO DE MADEIRA, NUMERO 40.	23,00	690,00
ESPANADOR Nº 40, COM PENAS NATURAIS, CABO DE MADEIRA COM 40 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.						
16	341.40001.186	10	PCT	ESPONJA DE AÇO 8 UNIDADES	1,38	13,80
ESPONJA DE AÇO PARA LIMEZA DE PANEAS, TALHERES, LOUCAS, VIDROS E OBJETOS DE ALUMINIO, DE PRIMEIRA Q UALIDADE, COMPOSTO DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUAL IDADE, EMBALADOS EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 8 UNIDADES COM PESO LIQUIDO DE 60 G NO MINIMO POR PACOTE.						
17	341.100002.164	50	UN	FLANELA PARA LIMPEZA	1,58	79,00
CONFECCIONADO EM PANO DE ALGODAO FLANELADO, NA COR LARANJA, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM. E MBALADAS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETA DE IDENTIFCA CAO CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICA NTE.						
18	341.1100004.626	100	GAL	HIPOCLORITO DE SODIO, GALAO 5 LITROS.	6,75	675,00
RECOMENDADO PARA DESINFETAR RALOS, LIXEIRAS, VA- SOS SANITARIO, BANHEIROS, PISOS NAO TRATADOS E AZULEJOS EM GERAL. PRODUTO GERMICIDA E BACTERICI- DA, COM EXCELENTE PODER ALVEJANTE E BACTERICIDA, LIQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, PH ENTRE 12 E 13, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE ATÉ 2,5%. EMBALADO EM GALAO DE 05 LITROS, NA COR BRANCA OPACA, CONTENDO ROTULO COM INFORMACOES DO PRODUTO, DADOS DO FABRI CANTE E NUMERO DO CEATOX. O VENCEDOR DEVERA APRE- SENTAR EM 02 (DOIS) DIAS APOS O TERMINO DA SESSAO A FICHA TECNICA, A FISPQ E O REGISTRO/NOTIFICACAO DO PRODUTO NA ANVISA.						
19	341.110003.168	20	FRS	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	7,50	150,00
INSETICIDA AEROSOL 300 ML COM AÇAO TOTAL,EFICAZ CO NTRA MOSCAS,MOSQUITOS, E BARATAS, COMPOSICAO: INGREDIENTES ATIVOS,COMPOSTO DE PRALETRINA 0,02% A 0,05%, CIPERMETRINA 0,05% A 0,15%, IMPROTRINA 0,04% A 0,08%, PRALETRINA 0,02% A 0,05%, SOLVENTES E PROPELENTES, SEM CFC, EMABALADO E ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, REGISTRADO PELA ANVISA..						
20	341.330032.531	20	FRS	LIMPADOR COM AMONIACO, FRASCO 500 ML.	2,22	44,40
LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA COMPOSTO ATIVO DE TENSOATIVO AMÔNICO, ASPECTO LIQUIDO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL. . EMBALAGEM PRIMARIA: FRASCO PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA DE ROSCA, DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.						
21	341.330010.635	50	FRS	LIMPADOR MULTIUSO FR. 500 ML.	3,00	150,00
INDICADO PARA LIMPEZA DE COZINHAS, GELADEIRAS, FOGOES, PIAS, BANHEIROS, VIDROS, METAIS E OUTRAS SU PERFICIES LAVAVEIS, LIQUIDO TRANSPARENTE DE FACIL APLICACAO, COM TRIPLA AÇAO: LIMPA, HIGIENIZA E DE SENGORDURA. FRASCO COM 500 ML, CONTENDO OS DADOS DO FABRICANTE, MODO DE USAR, PRECAUCOES E CUIDADOS, NUMERO DO CEATOX, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO. COMPOSICAO: COMPOSTO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCANILIZANTE, SEQUESTRANTE, ETER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA, TENSOATIVO NÃO IONICO, VALIDADE DE 3 ANOS.						
22	341.510000.2	20	PC	LIXEIRA PLÁSTICA 120 LITROS COM TAMPA E RODA	220,58	4.411,60
LIXEIRA PLASTICA, 120 LITROS, COM TAMPA E RODINHAS, CONFECCIONADA EM PLASTICO POLIPROPILENO.						
23	341.510000.1	10	PC	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS	90,00	900,00
LIXEIRA EM POLIPROPILENO, RETANGULAR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 71X44,5X37 CM.						
24	341.120007.637	100	FRS	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200 ML.	6,04	604,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

LUSTRA MÓVEIS CREMOSO, ESSÊNCIA DE LAVANDA, COMPOSTO DE SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, FRAGRÂNCIA E AGUA. PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, PH PURO ENTRE 7 E 9. EMBALAGEM DE 200ML

25	407.2460004.379	10	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAM G LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL, TAM G, USO DESCARTAVEL.	16,19	161,90
26	407.2460005.380	10	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAM.M LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL EM VINIL, TAMANHO M, DESCARTAVEL.	12,25	122,50
27	405.460001.493	10	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL GRANDE CX C/100 U LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS, INDICADA PARA USO EM COZINHA, ESTÉTICA, HIGIENE OU INDUSTRIAIS. TAMANHO GRANDE CX C/100 U	49,99	499,90
28	405.460002.494	5	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL MEDIA CX C/100 UN LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS, INDICADA PARA USO EM COZINHA, ESTÉTICA, HIGIENE OU INDUSTRIAIS, TAMANHO MEDIO CX C/100 UN	20,00	100,00
29	405.460003.408	10	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL PEQUENA CX C/100 LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS, INDICADA PARA USO EM COZINHA, ESTÉTICA, HIGIENE OU INDUSTRIAIS, TAMANHO PEQUENO CX C/100	21,50	215,00
30	337.100103.84	10	FRS	OLEO DESINGRIPANTE, FRS COM 300ML ÓLEO DESINGRIPANTE E LUBRIFICANTE MULTIUSO, DE ORIGEM MINERAL, DERIVADO DE PETROLEO. FRS DE 300 ML, EMBALADO EM LATA DE SPRAY COM CANUDO EXTENSOR E TAMPADA. DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.	12,74	127,40
31	341.150022.273	100	PC	PANO DE CHAO SACO ALVEJADO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BRANCO TAMANHO APROXIMADO 70 X 50 CM, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE.	5,07	507,00
32	341.150012.129	50	UN	PANO DE PRATO ALVEJADO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODAO, ALVEJADO UNI FORMEMENTE, TAMANHO APROXIMADO 43 X 70 CM, ACABAMENTO NAS LATERAIS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE.	2,36	118,00
33	341.150000.2	10	ROL	PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO PARA LIMPEZA, ROLO 300 M PANO DESCARTAVEL MULTIUSO PARA LIMPEZA, MATERIAL 100% FIBRA DE VISCOSES, LATEX SINTETICO, MICROPERFURADO/ GRAMATURA 41G/M2 APROXIMADAMENTE, ROLO COM 300 METROS, COM 600 PANOS DE 50 CM X 33 CM (DE COR VERDE, LARANJA, BRANCO OU AZUL).	102,00	1.020,00
34	341.160038.536	25	PCT	PAPEL HIGIENICO BRANCO, ROLO 300 M. DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 300 M. DE COMPRIMENTO, ABSORVENTE, COR BRANCA, FABRICADO COM 100% CELULOSE VIRGEM, PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 8 ROLOS CADA, NA CAIXA DEVERA CONSTAR INFORMACOES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICACOES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA COMPOSICAO. AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA CAIXA DE FORMA LEGIVEL. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	60,01	1.500,25
35	405.500016.430	50	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO, NÃO RECICLADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X21CM, COM DUAS DOBRAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	13,00	650,00
36	341.170005.660	20	FRS	REMOVEDOR DE USO DOMESTICO, FRASCO COM 1000 ML. REMOVEDOR DE USO DOMESTICO, EM FRASCO PLASTICO DE 1000 ML. PRODUTO COMPOSTO DE DESTILADO DE PETRO- LEO, ASPECTO LIQUIDO TRANSPARENTE, INCOLOR, ODOR CARACTERISTICO E PONTO DE FULGOR DE NO MINIMO 40 GRAUS CELSIUS, DENSIDADE 0,78 +- 0,05. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICACAO NA ANVISA.	17,61	352,20
37	341.240026.9	20	UN	RODO 30 CM RODO COM BORRACHA DUPLA, MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 30 DE LARGURA, RESISTENTE, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA, CABO COM ROSCA, DEVIDAMENTE ETIQUETADO E ROTULADO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	5,50	110,00
38	341.240023.180	10	UN	RODO PARA PIA EM PLASTICO RODO PARA PIA, CABO EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM COM PERFIL DE BORRACHA OU PVA RESISTENTE.	5,88	58,80
39	341.240019.307	20	PC	RODO PLASTICO C/BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM. RODO PLASTICO C/BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM. DE LARGURA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL. DEVIDAMENTE ETIQUETADO E ROTULADO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE.	9,62	192,40
40	341.180018.231	50	PCT	SABAO EM PO PCT 1 KG. SABAO EM PO 1 KG TIPO 1-, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ASPECTO FISICO PÓ, BIODEGRADAVEL, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA, LACRADO TERMICAMENTE E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTES.	4,40	220,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

41	341.200013.88	30	GAL	SABONETE LIQUIDO PEROLIZADO - GAL 5LITROS	23,50	705,00
SABONETE LIQUIDO PEROLIZADO - GAL 5LITROS SABONETE LIQUIDO COM PERFUME SUAVE , PEROLIZADO PARA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS MAOS, CONSTITUIDO DE COMONET NES ANIONICOS, NAO ANIONI- COS E AGENTE UMECTANTE COMPOSICAO: SABOES NATURAIS GLICERINADOS, AGENTE H IDRATANTE, CONSERVANTE, HIDROTOPO CORANTE E PERFUME (ERVA-DOCE) * IDENTIFICACAO DO QUIMICO RESPONS AVEL * CNPJ E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.						
42	341.210081.525	20	PCT	SACO PLASTICO P/LIXO, CAP. 15 L. PCT. 100 PC.	8,13	162,60
SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICO, SACO RESISTENTE, MATERIAL POLIETILENO, REFORCADO, TAMANHO DE 39CM X 58CM APROXIMADAMENTE, CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 15 LITROS, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08 SACOS NA COR PRETA.						
43	341.210066.588	100	PCT	SACO PLASTICO PARA LIXO CAP. 100 L. PCT. C/100 PC.	37,75	3.775,00
SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICO, SACO RESISTENTE, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, REFORCADO, CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 100 LITROS, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08						
44	341.210067.589	100	PCT	SACO PLASTICO PARA LIXO CAP. 50 L. PCT. C/100 PC.	15,02	1.502,00
SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICO, SACO RESISTENTE, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, REFORCADO, TAMANHO DE 59CM X 62CM APROX. , COM ESPESSURA 0,004 MICRA CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 50 LITROS, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08						
45	354.510001.120	10	PC	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO	3,13	31,30
SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL EM PVC CLORETO DE POLIVINILA, REDONDO, ENCAIXE DE PRESSÃO, COMPR. 151 MM APROX., DIAMETRO APROX. 24MM, APLICAÇÃO PARA PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO.						
46	341.190033.707	30	UN	VASSOURA DE NYLON	6,00	180,00
VASSOURA DE NYLON, CERDAS FINAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE LARGURA, CABO DE MADEIRA ENCAPADO COM PVC COLORIDO. O PRODUTO DEVE CONTER ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						
47	341.190032.705	20	UN	VASSOURA DE PELO	6,00	120,00
VASSOURA DE PELO SINÉTICO ,COM BASE EM MADEIRA PINTADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, COM CABO DE MADEIRA ENCAPADO COM PVC COLORIDO, COM ROSCA PLASTICA PRODUTO DEVE CONTER ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						
48	341.190035.703	20	UN	VASSOURA DE PIACAÇA	10,40	208,00
VASSOURA DE PIACAÇA PARA USO GERAL, CERDA PIACAÇA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40CM, CERDAS APROX. 13CM , APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.						
49	341.190022.261	50	PC	VASSOURA SANITARIA CERDAS E CABO PLASTICO C/ SUPOR	5,00	250,00
VASSOURA SANITÁRIA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON CIRCULARES E SUPORTE PARA ESCOVA. MATERIAL RESISTENTE. MEDINDO APROX. 34,5 DE COMPR. TOTAL E 12 CM DE COMPR. ESCOVA.						
50	341.190031.699	30	UN	VASSOURA TIPO CAIPIRA COM CERDAS DE PALHA	14,30	429,00
VASSOURA TIPO CAIPIRA, COM CERDAS DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60 CM DE CERDAS, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL.						
Vir Total Itens						28.501,65

2. Justificativa A AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE VISA MANTER A ASSEPSIA NO AMBIENTE, DIANTE DO GRANDE FLUXO DE PESSOAS QUE CIRCULAM EM CADA EVENTO, EVITANDO A PROLIFERAÇÃO DE VÍRUS, BACTÉRIAS E SUJEIRA DENTRO DO ESPAÇO DE FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE CONVENÇÕES PROF. DR. FAUSTO VICTORELLI E DEMAIS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

3. Entrega ALMOXARIFADO DA SAÚDE
ENTREGA PARCELADA.
10 DIAS ÚTEIS.

4. Pagamento DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
20 DIAS